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Resumé 

Banken har i 1. kvartal 2016 opnået et resultat før 
skat på 17,9 mio. kr. og efter skat på 14,3 mio. kr. 
Året før var resultatet før og efter skat på henholds-
vis 2,6 mio. kr. og 2,1 mio. kr. Resultatet for 1. kvar-
tal 2016 forrenter egenkapitalen før skat med 19,2 
pct. Bankens ledelse finder resultatet meget til-
fredsstillende. Følgende forhold har i særlig grad 
påvirket resultatet: 
 

 Markant fald i nedskrivninger/hensættelser, som 
udgør +843 t.kr. mod -26,6 mio. kr. for samme 
periode året før. 

 Positive kursreguleringer på +1,9 mio. kr. mod 
+14,4 mio. kr. året før. 

 Effekterne af fusionen.   
 
Forretningsomfanget, som udgøres af indlån, udlån, 
garantier og kundedepoter, udgør 6,0 mia. kr. som 
er uændret i forhold til ultimo året 2015.  
 
 
 
 

 
 
Egenkapitalen efter overførsel af periodens resultat 
på 14,3 mio. kr., udgør 380,5 mio. kr. og resulterer i 
en kapitalprocent på 13,9 pct. Kapitaloverdæknin-
gen udgør 3,1 procentpoint, som efterlever besty-
relsens eget fastsatte krav til overdækning.   
 
Kapitalprocenten pr. 31. december 2015 udgjorde 
15,1 pct. Faldet er overvejende en konsekvens af 
omplacering af bankens likviditetsbeholdning fra 
indestående i Nationalbanken til investering i obliga-
tioner og aktier.  
 
Banken fastholder sin forventning om et resultat af 
basisdriften (resultat før kursreguleringer og ned-
skrivninger på kunder) for hele året 2016 i niveauet 
55 – 60 mio. kr. Det er herudover forventningen, at 
de samlede nedskrivninger på kunder for hele året 
2016 vil være på et lavere niveau end i 2015.   
 
 
 
 

 



 

 4 

 

 

Hoved- og nøgletal       

Hovedtal    1. kvartal  1. kvartal  Året 

1.000 kr.     2016 2015 2015 

Resultatopgørelse 
     

  

Netto rente- og gebyrindtægter    39.844 41.548 160.770 

Andre driftsindtægter    142 284 1.303 

I alt indtægter    39.986 41.832 162.073 

Udgifter til personale og administration    24.103 25.340 98.380 

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver    494 532 2.799 

Andre driftsudgifter    203 1.186 4.743 

Basisindtjening    15.186 14.774 56.151 

Nedskrivninger på udlån mv.    +843 -26.569 -36.040 

Kursreguleringer    +1.884 +14.351 +13.214 

Resultat før skat    17.913 2.556 33.325 

Skat    -3.585 -472 -3.076 

Resultat efter skat    14.328 2.084 30.249 

Balance 
     

 

Udlån    1.486.846 1.521.493 1.485.533 

Indlån    2.256.425 2.283.370 2.256.973 

Efterstillede kapitalindskud    24.757 24.636 24.727 

Egenkapital    380.536 338.074 366.118 

Balance i alt    2.700.727 2.692.745 2.690.633 

Ikke-balanceførte poster  
 

    

Garantier    581.220 439.326 515.907 

Værdi af kundedepoter    1.715.940 1.815.575 1.756.062 
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Nøgletal    
1. kvartal 

2016 
1. kvartal 

2015 
Året 

2015 

 
Solvens og kapital       

Kapitalprocent    13,9 % 13,7 % 15,1 % 

Kernekapitalprocent    13,3 % 13,3 % 14,7 % 

Indtjening       

Periodens egenkapitalforrentning før skat    4,8 % 0,8 % 9,5 % 

Periodens egenkapitalforrentning efter skat    3,8 % 0,6 % 8,6 % 

Indtjening pr. omkostningskrone    1,75 1,05 1,23 

Afkastningsgrad    0,5 0,1 % 1,1 % 

Markedsrisiko       

Renterisiko    3,3 % 3,4 % 3,4 % 

Valutaposition    1,1 % 1,7 % 0,9 % 

Valutarisiko    0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Likviditet       

Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån    75,7 % 82,7 % 75,5 % 

Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet   211,0 % 233,2 % 210,9 % 

Store engagementer       

Summen af store engagementer    61,7 % 50,4 % 34,5 % 

Kreditrisiko       

Andel af udlån med nedsat rente    7,2 % 9,0 % 7,3 % 

Akkumuleret nedskrivningsprocent    10,2 % 11,8 % 10,5 % 

Periodens nedskrivningsprocent    -0,1 % 1,2 % 1,6 % 

Udlån       

Periodens udlånsvækst  
 

   0,1 % -1,8 % -4,1 % 

Udlån i forhold til egenkapital 
 

   3,9 4,5 4,1 

Medarbejdere       

Gennemsnitligt antal beskæftigede    91 97 94 

Nøgletal pr. aktie (kr. pr. aktie á 100 kr.)       

Resultat efter skat 
 

   66,4 9,7 140,3 

Resultat efter skat – udvandet 
 

   66,4 9,7 140,3 

Indre værdi 
 

   1.764 1.557 1.698 

Børskurs ultimo    900 800 850 

Børskurs/ indre værdi 
 

   0,51 0,51 0,5 

Børskurs/ resultat efter skat pr. aktie    13,5 82,8 6,1 

Antal aktier i omløb ultimo    215.673 215.761 215.584 

Gennemsnitligt antal aktier i omløb    215.673 215.761 215.584 
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Kvartalsvise hoved- og nøgletal       

Hovedtal 
1.000 kr.  

1. kvartal 
2016  

4. kvartal 
2015 

 
3. kvartal 

2015 
2. kvartal 

2015 
1. kvartal 

2015 

Resultatopgørelse 

     

  

Netto rente- og gebyrindtægter  39.844 39.259 35.440 44.523 41.648 

Andre driftsindtægter  142 344 407 268 284 

I alt indtægter  39.986 39.603 35.847 44.791 41.832 

Udgifter til personale og administration  24.103 24.538 23.536 24.966 25.340 

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver  494 878 811 578 532 

Andre driftsudgifter  203 1.191 1.173 1.193 1.186 

Basisindtjening  15.186 12.996 10.327 18.054 14.774 

Nedskrivninger på udlån mv.  +843 -6.070 -952 -2.449 -26.569 

Kursreguleringer  +1.884 +7.418 -1.756 -6.759 +14.351 

Resultat før skat  17.913 14.344 7.579 8.846 2.556 

Balance 
      

Udlån  1.486.846 1.485.533 1.545.791 1.519.900 1.521.493 

Indlån  2.256.425 2.256.973 2.216.183 2.303.309 2.283.370 

Efterstillede kapitalindskud  24.757 24.402 24.696 24.666 24.636 

Egenkapital  380.536 366.118 351.237 344.854 338.074 

Balance  2.700.727 2.690.633 2.633.317 2.717.823 2.692.745 

Ikke-balanceførte poster  

 

   

 

Garantier  581.220 515.907 492.062 486.127 439.326 
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Nøgletal 
  

1. kvartal 
2016  

4. kvartal 
2015 

 
3. kvartal 

2015 
2. kvartal 

2015 
1. kvartal 

2015 

 
Solvens og kapital       

Kapitalprocent  13,9 % 15,1 % 13,6 % 13,9 % 13,7 % 

Kernekapitalprocent  13,3 % 14,7 % 13,3 % 13,5 % 13,3 % 

Indtjening       

Periodens egenkapitalforrentning før skat  4,8 % 4,0 % 2,2 % 2,6 % 0,8 % 

Periodens egenkapitalforrentning efter skat  3,8 % 4,2 % 1,8 % 2,0 % 0,6 % 

Indtjening pr. omkostningskrone  1,75 1,44 1,29 1,30 1,05 

Afkastningsgrad  0,5 % 0,6 % 0,3 % 0,4 % 0,1 % 

Markedsrisiko       

Renterisiko  3,3 % 3,4 % 3,2 % 2,9 % 3,4 % 

Valutaposition  1,1 % 0,9 % 1,5 % 1,1 % 1,7 % 

Valutarisiko  0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Likviditet       

Udlån plus nedskr. herpå i forhold til indlån   75,2 % 75,5 % 80,7 % 76,4 % 77,3 % 

Likviditetsoverdækning i forhold til lovkrav   211,0 % 210,9 % 195,6 % 223,7 % 202,6 % 

Store engagementer       

Summen af store engagementer  61,7 % 34,5 % 38,1 % 37,9 % 50,0 % 

Kreditrisiko       

Andel af udlån med nedsat rente  7,2 % 7,3 % 9,7 % 10,1 % 9,0 % 

Akkumuleret nedskrivningsprocent  10,2 % 10,5 % 11,3 % 11,4 % 11,8 % 

Periodens nedskrivningsprocent  0,0 % 6,3 % 0,0 % 0,1 % 1,2 % 

Udlån       

Periodens udlånsvækst  
 

 0,1 -3,9 % 1,7 % -0,1 % -1,8 % 

Udlån i forhold til egenkapital 
 

 3,9 4,1 4,4 4,4 4,5 

Medarbejdere       

Gennemsnitligt antal beskæftigede  91 93 92 94 96 

Nøgletal pr. aktie (kr. pr. aktie á 100 kr.)       

Resultat efter skat 
 

 66,4  70,4 29,1 31,1 9,7 

Resultat efter skat – udvandet 
 

 66,4 70,4 29,1 31,1 9,7 

Indre værdi 
 

 1.764 1.698 1.627 1.598 1.557 

Børskurs ultimo  900 850 892 853 800 

Børskurs/ indre værdi 
 

 0,51 0,50 0,55 0,53 0,51 

Børskurs/ resultat efter skat pr. aktie  13,5 17,1 12,8 27,4 82,8 

Gennemsnitligt antal aktier i omløb  215.673 215.584 215.915 215.827 215.761 
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Ledelsesberetning 

Resultat  
Resultatet før skat for 1. kvartal 2016 blev på 17,9 
mio. kr. og efter skat på 14,3 mio. kr. Banken har 
hermed markant forbedret indtjeningen i forhold til 
samme periode året før, hvor resultatet før og efter 
skat udgjorde henholdsvis 2,6 mio. kr. og 2,1 mio. 
kr.  
 
Den primære årsag til et forbedret resultat er et fald 
i nedskrivninger/hensættelser på kunder fra 
-26,6 mio. kr. i 2015 til +0,8 mio. kr. i 2016. Kursre-
guleringerne er dog faldet fra en indtægt i 2015 på 
+14,3 mio. kr. til en indtægt i 2016 på +1,9 mio. kr. 
Ialt er indtjeningen i 1. kvartal 2016 forbedret med 
15,3 mio. kr. som også i en vis udstrækning kan 
tilskrives det forhold, at den positive effekt af fusio-
nen har fuld effekt fra årets begyndelse 2016 i mod-
sætning til året før.  
 
Nedenfor er vist et sammendrag af resultatopgørel-
sen for 1. kvartal 2016 sammenholdt med 1. kvartal 
2015.  
 

Sammendrag af resultatopgørelsen 

Mio. kr. 

1. kvartal 
2016 

1. kvartal 
2015 

Netto rente- og gebyrindtægter 39,9 41,5 

Andre driftsindtægter 0,1 0,3 

Udgifter til personale og adm. -24,1 -25,3 

Afskrivninger -0,5 -0,5 

Andre driftsudgifter -0,2 -1,2 

Basisindtjening 15,2 14,8 

Nedskrivninger på udlån mv. +0,8 -26,6 

Kursreguleringer  +1,9 +14,4 

Resultat før skat 17,9 2,6 

Skat -3,6 -0,5 

Periodens resultat 14,3 2,1 

 
Basisindtjening 
Det er glædeligt, at også basisindtjeningen er ste-
get. Basisindtjeningen, som udgøres af resultatet 
før nedskrivninger og kursreguleringer, er steget fra 
14,8 mio. kr. i 1. kvartal 2015 til 15,2 mio. kr. i 1. 
kvartal 2016.   
 
De samlede indtægter i form af netto rente- og ge-
byrindtægter samt andre driftsindtægter er faldet 
med 1,8 mio. kr. primært grundet lavere aktivitet på 
boligområdet end året før. Et mindre fald i indtæg-
terne opvejes dog af et fald i udgifter til personale 
og administration på 1,2 mio. kr. samt et fald i andre 
driftsudgifter på 1,0 mio. kr.  
 
Andre driftsudgifter udgjorde i 2015 hovedsageligt 
udgifter til indskydergarantifonden, men i 2016 vil  

 
udgiften blive afløst af et bidrag til afviklingsformu-
en, som forventes at beløbe sig til ca. 100 t.kr. på 
årsbasis, hvor bidrag til indskydergarantifonden 
hidtil har belastet omkostningerne i størrelsesorde-
nen ca. 4 mio. kr. på årsbasis.  
 
Bankens ledelse er meget tilfreds med basisdriften, 
som er helt i overensstemmelse med de forventnin-
ger, som ledelsen har til året 2016.   
 
Nedskrivning på kunder 
Det er med meget stor tilfredshed, at bankens le-
delse kan konstatere, at den negative udvikling for 
så vidt angår store nedskrivninger i regnskabsårene 
2014 og 2015 nu er vendt. Banken har således i 1. 
kvartal 2016 kunnet tilbageføre nedskrivninger, som 
betyder, at regnskabsposten nedskrivnin-
ger/hensættelser er opgjort til +0,8 mio. kr. i resul-
tatopgørelsen. Denne udvikling lover godt for frem-
tiden, hvor banken har forventninger om nedskriv-
ninger/hensættelser på et lavere niveau end i 2015.  
 
Kursregulering 
Kursreguleringerne udgør i 1. kvartal 2016 +1,9 mio. 
kr. som hidrører fra obligationer på +1,8 mio. kr. 
Aktier er kursreguleret med +0,5 mio. kr. medens 
øvrige kursreguleringer udgør -0,4 mio. kr.  
   
Forretningsomfang 
I nedenstående figur ses udviklingen i forretnings-
omfang, som udgøres af indlån, udlån, garantier og 
kundedepoter.  
 

 
    
Forretningsomfanget udgør i alt 6.040 mio. kr. mod 
6.014 mio. kr. ultimo 2015. Udlån og indlån er uæn-
dret i forhold til ultimo 2015, mens garantierne er 
steget og værdien af kundedepoterne er faldet.  
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Kreditrisici 
Banken har sin største eksponering mod landbrugs-
sektoren med en samlet eksponering på 14 pct. 
men risikoen på landbrugsengagementer er be-
grænset, idet hovedparten af landbrugsengagemen-
terne er ydet til planteavlsbedrifter, som ikke har 
samme problemer som bedrifter med animalsk pro-
duktion. Især på Vestlolland ligger hektarpriserne 
højt, og der er indenfor de senere år set hurtige 
handler til høje hektarpriser.  
 
Banken har en god spredning på enkeltengagemen-
ter, idet summen af enkeltengagementer, der hver 
især overstiger 10 pct. af bankens kapitalgrundlag 
kun udgør 61 pct. i forhold til den tilladte grænse i 
henhold til Tilsynsdiamanten på i alt 125 pct. af 
kapitalgrundlaget. Fordelingen på erhverv og privat 
udgør henholdsvis 59,6 pct. og 40,4 pct. 
 
Banken har en samlet nedskrivning på sine ekspo-
neringer på i alt 236 mio. kr. svarende til 10,2 pct. 
Nedskrivningsbeløbet er modregnet under udlån 
med 227 mio. kr. og under garantier med 9 mio. kr.  
 
Likviditet 
Den opgjorte likviditet i henhold til lov om finansiel 
virksomhed udgør 942 mio. kr. hvilket er en over-
dækning på 640 mio. kr. i forhold til lovkravet om 
likviditet, som udgør 302 mio. kr. Overdækning ud-
gør herefter 211 pct. som er på et højt niveau i for-
hold ”Tilsynsdiamantens” krav om en likviditets-
overdækning på 50 pct.  
 
Banken har ikke i det kommende år behov for finan-
siering for at kunne overholde mindstekravet om 
altid at kunne klare sig i op til 12 måneder uden 
adgang til de finansielle markeder. 
 
Nye likviditetsbestemmelser i form af nøgletallet 
Liquidity Coverage Ratio (LCR) er trådt i kraft. Nøg-
letallet skal vise, hvorledes banken kan honorere 
sine betalingsforpligtelser for en kommende 30 da-
ges periode uden adgang til markedsfunding. Nøg-
letallet beregnes ved at sætte likviditetsbeholdnin-
gen i form af let realisable aktiver i forhold til beta-
lingsforpligtelserne i de kommende 30 dage opgjort 
efter nærmere regler. Nøgletallet skal på sigt udgø-
re minimum 100 pct. Banken har pr. 31. marts 2016 
beregnet nøgletallet til 288 pct. 
 
Kapitalforhold og solvens 
Den samlede ansvarlige kapital udgør ultimo 1. 
kvartal 2016 405 mio. kr., som fordeler sig med 380 
mio. kr. i egenkapital og 25 mio. kr. i efterstillet kapi-
tal.   
 
Den efterstillede kapital på 25 mio. kr. udgøres af 
ansvarlig lånekapital, som er optaget i april 2013  
 

 
med Nykredit som arrangør. Kapitalen har en løbe-
tid på 10 år, men kan indfries efter 5 år, dvs. i april 
2018. 
 
Kapitalgrundlaget efter fradrag er pr. 31. marts 2016 
opgjort til 303 mio. kr., hvilket afstedkommer en 
kapitalprocent på 13,9 pct. Såfremt kvartalets resul-
tat blev indregnet, ville kapitalprocenten udgøre 
14,6 pct. som overstiger det individuelle kapitalbe-
hov på 10,8 pct. med 3,8 pct.-point. 
 
Et fald i kapitalprocenten i forhold til ultimo året 
2015 skyldes overvejende en omplacering af ban-
kens likviditet, hvor et stort indestående i National-
banken ultimo året er omplaceret til obligationer og 
aktier.   
 
Tilsynsdiamanten 
Finanstilsynet har under begrebet ”Tilsynsdiaman-
ten” opstillet 5 grænseværdier, som pengeinstitut-
terne skal ligge indenfor. De fem grænseværdier er: 
 

 Summen af store engagementer skal være 
mindre end 125 pct. af kapitalgrundlaget  

 Udlånsvæksten skal være mindre end 20 pct. 
om året 

 Ejendomseksponeringen skal være mindre end 
25 pct. af de samlede udlån og garantier 

 Stabil funding, som er udlån i forhold til arbej-
dende kapital skal være mindre end 1 

 Likviditetsoverdækningen skal være større end 
50 pct. 

 
Nedenfor er bankens tal pr. 31. marts 2016 sam-
menholdt med ultimo året 2015.   
 

  Krav 
1. kvt. 
2016 

Året 
2015 

Sum af store engagementer < 125 % 61,7 % 50,0 % 

Udlånsvækst p.a. < 20 % 0,1 % -11,1 % 

Ejendomseksponering < 25 % 12,3 % 7,8 % 

Stabil funding < 1 0,56 0,57 

Likviditetsoverdækning > 50 % 211,0 % 202,6 % 
 

 
Som det fremgår af Tilsynsdiamanten, kan banken 
efterleve alle Tilsynsdiamantens krav.   
 
Aktionærerne 
Banken har 1 aktionær, som besidder mere end 5 
pct. af aktiekapitalen:  
 

 AHJ A/S, Amerikakajen 1, 4220 Korsør ejer 
107.919 stk. aktier svarende til 9,99 pct. af ban-
kens aktiekapital. 
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Transaktioner med nærtstående parter 
Der har ikke i 1. kvartal 2016 været større transakti-
oner mellem banken og dets nærtstående parter. 
 
Forventninger 
Bestyrelsen har en forventning om, at basisindtje-
ningen, som er resultatet før kursreguleringer og 
nedskrivninger, vil kunne realiseres i niveauet 55-60  
mio. kr. for hele året 2016. Hvorledes kurserne på 
obligationer og aktier udvikler sig er helt åbent, men 
det er ledelsens klare forventning, at de store ned-
skrivningsbeløb, som prægede regnskaberne i både 
2014 og 2015, har banken lagt bag sig, hvorfor det 

er forventningen, at nedskrivninger på kunder bliver 
på et betydeligt lavere niveau i 2016.  
 
Begivenheder efter balancedagen 
Finanstilsynet har i februar måned 2016 foretaget 
en ordinær funktionsundersøgelse i banken. Resul-
tatet af denne undersøgelse er mundtligt afrapporte-
ret til bankens ledelse, som efterfølgende har indar-
bejdet bemærkninger af økonomisk og regnskabs-
mæssig karakter i kvartalsrapporten for 1. kvartal 
2016. Den endelige skriftlige afrapportering vil fore-
ligge i slutningen af maj måned 2016, hvorefter den 
vil blive offentliggjort på bankens hjemmeside 
www.lollandsbank.dk   
 

 

http://www.lollandsbank.dk/
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Ledelsespåtegning 

 
Vi har dags dato behandlet og godkendt kvartals-
rapporten for perioden 1. januar 2016 – 31. marts 
2016 for Lollands Bank. 
 
Kvartalsrapporten er aflagt i overensstemmelse 
med IAS 34, præsentation af delårsregnskaber, 
som godkendt af EU og yderligere danske oplys-
ningskrav til delårsrapporter for børsnoterede sel-
skaber. 
 
Vi anser kvartalsrapporten for at give et retvisende 
billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. marts 2016 samt af resultatet af kon-
cernens aktiviteter og pengestrømme.  
 
Vi anser ledelsesberetningen for at indeholde en 
retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens 
aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resul-
tat og af koncernens finansielle stilling som helhed 
samt en beskrivelse af de væsentligste risici og 
usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.    
 

 
 
 
 
 Nakskov, den 11. maj 2016  
  

Direktion  
 

  
 
 

Anders F. Møller 
Bankdirektør 
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  Resultatopgørelse 1. kvartal 1. kvartal Året  

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

3 Renteindtægter 27.850 28.512 118.346 

4 Renteudgifter 1.807 3.535 11.734 

  Netto renteindtægter 26.043 24.977 106.612 

  Udbytte af aktier mv. 196 1.414 5.268 

5 Gebyrer og provisionsindtægter 14.538 15.933 53.155 

  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 933 776 4.265 

  Netto rente- og gebyrindtægter 39.844 41.548 160.770 

6 Kursreguleringer 1.884 14.351 13.214 

7 Andre driftsindtægter 142 284 1.303 

8 Udgifter til personale og administration 24.103 25.340 98.380 

9  Af- og nedskrivninger på materielle aktiver 494 532 2.799 

10 Andre driftsudgifter 203 1.186 4.743 

11 Nedskrivninger på udlån mv. +843 -26.569 -36.040 

  Resultat før skat 17.913 2.556 33.325 

12 Skat -3.585 -472 -3.076 

  Resultat efter skat 14.328 2.084 30.249 

  
Totalindkomstopgørelse    

 Resultat efter skat 14.328 2.084 30.249 

 

 
Poster, som ikke kan blive omklassificeret til resultatet 0 0 0 

 Anden totalindkomst 0 0 0 

 

 
Totalindkomst 14.328 2.084 30.249 

 

 
Periodens resultat efter skat pr. aktie (kr.)

*)
 66,4 9,7 140,3 

 Periodens resultat efter skat pr. aktie – udvandet (kr.)
*)
 66,4 9,7 140,3 

 

 

*)
 Beregnet ud fra gennemsnitligt antal aktier i omløb    
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Balance  
       

         Koncern   31/3- 31/3- 31/12- 

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

  

 
Aktiver       

  Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 97.282 227.936 203.327 

13 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 137.677 29.687 144.783 

  Udlån til amortiseret kostpris 1.486.846 1.521.493 1485.533 

  Obligationer til dagsværdi 673.723 615.824 579.257 

  Aktier mv. 165.954 142.975 141.976 

14 Immaterielle aktiver 5.750 6.750 6.000 

  Grunde og bygninger i alt 49.426 50.389 49.531 

       heraf investeringsejendomme 8.076 7.711 8.076 

       heraf domicilejendomme 41.350 42.678 41.455 

  Øvrige materielle aktiver 2.122 1.705 2.011 

 Aktuelle skatteaktiver 3.142 2.690 142 

 Udskudte skatteaktiver 6.901 10.388 7.784 

15 Andre aktiver 69.725 77.239 68.144 

  Periodeafgrænsningsposter 2.179 5.669 2.145 

  I alt aktiver 2.700.727 2.692.745 2.690.633 

       

  Passiver    

  Gæld:    

 16 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 0 516 0 

17 Indlån  2.256.425 2.283.370 2.256.973 

 Aktuelle skatteforpligtelser 2.702 0 0 

18 Andre passiver 19.827 27.152 24.402 

 Periodeafgrænsningsposter 1 0 1 

  Gæld i alt 2.278.955 2.311.011 2.281.376 

 Hensatte forpligtelser:    

 Hensættelser til pension og lignende forpligtelser 1.248 1.372 1.248 

 Hensættelser til tab på garantier 15.231 17.652 17.164 

 Hensatte forpligtelser i alt 16.479 19.024 18.412 

19 Efterstillede kapitalindskud  24.757 24.636 24.727 

 Egenkapital:    

 Aktiekapital 21.600 21.600 21.600 

 Overkurs ved emission 29.288 29.288 29.288 

 Opskrivningshenlæggelse 2.324 2.324 2.324 

 Overført overskud 321.924 284.862 307.506 

 Foreslået udbytte 5.400 0 5.400 

 Egenkapital i alt 380.536 338.074 366.118 

     

  I alt passiver 2.700.727 2.692.745 2.690.633 
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Egenkapitalopgørelse 

 
 

Aktie- 
kapital 

Overkurs 
v/emis-

sion 

Opskriv- 
nings-

henlæg-
gelse 

 
 

Øvrige 
reserver 

Overført 
overskud 

 
 

Foreslået 
udbytte 

Egenka-
pital  
i alt 

1.000 kr.    
 

   

Egenkapital 1/1-2016 21.600 29.288 2.324 0 307.506 5.400 366.118 

Periodens resultat efter skat 0 0 0 0 14.328 0 14.328 
 
Egenkapitalbevægelser:    

 
   

Køb/salg af egne aktier 0 0 0 0 89 0 89 

Egenkapital 31/3-2016 21.600 29.288 2.324 0 321.923 5.400 380.536 

        

Egenkapital 1/1-2015 21.600 29.288 2.324 0 281.649 0 334.861 

Periodens resultat efter skat 0 0 0 0 2.084 0 2.084 
 
Egenkapitalbevægelser:    

 
   

Køb/salg af egne aktier 0 0 0 0 1.129 0 1.129 

Egenkapital 31/3-2015 21.600 29.288 2.324 0 284.862 0 338.074 

        

Egenkapital 1/1-2015 21.600 29.288 2.324 0 281.649 0 334.861 

Årets totalindkomst 0 0 0 0 24.849 5.400 30.249 
 
Egenkapitalbevægelser:    

 
   

Køb/salg af egne aktier 0 0 0 0 1.008 0 1.008 

Egenkapital 31/12-2015 21.600 29.288 2.324 0 307.506 5.400 366.118 

        

        
  

Aktiekapitalen består af 1.080.000 stk. aktier med en pålydende værdi á 20 kr. eller i alt 21,6 mio. kr. Alle aktier er fuldt indbe-
talt og ingen aktier har særlige rettigheder. 

  
Opskrivningshenlæggelsen hidrører fra opskrivning af domicilejendomme i bankens ejendomsportefølje. Der er ikke udbetalt 
udbytte i perioden. 
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Kapitalforhold og solvens  31/3- 31/3- 31/12- 

Procent  2016 2015 2015 

 
Kapitalprocent 13,9 % 13,7 % 15,1 % 

Kernekapitalprocent 13,3 % 13,3 %  14,7 % 

    
 
1.000 kr.    

Kapitalsammensætning:    

Egenkapital 380.536 338.074 
 

366.119 

Korrektion for periodens resultat -14.328 -2.084 0 

Fradrag  -75.072 -63.088 -62.900 

Egentlig kernekapital efter fradrag 291.136 272.902 303.219 
 
Supplerende kapital 24.757 24.636 24.727 

Fradrag i supplerende kapital -12.881 -17.578 -16.544 

Kapitalgrundlag 303.012 279.960 311.402 
 
Risikovægtede poster:    

Kreditrisiko 1.539.875 1.485.802 1.478.932 

Markedsrisiko 329.967 282.069 262.878 

Operationel risiko 317.251 283.448 317.251 

Ialt 2.187.093 2.051.319 2.059.061 
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Pengestrømsopgørelse  1. kvartal 1. kvartal Året 

1.000 kr.  2016 2015 2015 

Driftsaktivitet:    

Periodens totalindkomst 14.328 2.084 30.249 
 
Regulering for beløb uden likviditetseffekt:    

Kursregulering af obligationer -1.856 -3.269 6.654 

Kursregulering af aktier -488 -11.637  

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver 494 533 3.198 

Nedskrivning på ejendom 0 445  

Nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier -843 26.569 36.040 

Driftsført skat 3.585 472 3.076 

Andre ikke-kontante driftsposter 30 31 47 
 
Regulering for beløb med likviditetseffekt:    

Betalt skat -3.000 52 2.548 

Driftens likviditetsbidrag 12.250 15.280 62.589 
 
Ændring i driftskapital:    

Kreditinstitutter 7.106 37.899 -77.713 

Fonds -116.100 -22.351 12.878 

Udlån -2.403 5.934 31.935 

Indlån -548 -10.575 -36.972 

Andre aktiver/passiver og periodeafgrænsningsposter -6.190 -8.492 1.408 

Pengestrømme fra driftsaktivitet -105.885 17.695 -5.875 
 
Investeringsaktivitet:    

Salg af ejendom 0 0 786 

Køb og salg af materielle og immaterielle aktiver -250 -45 -1.749 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -250 -45 -963 
 
Finansieringsaktivitet:    

Køb og salg af egne kapitalandele  90 1.129 1.008 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 90 1.129 1.008 
 
Ændring i likvider -106.045 18.779 -5.830 

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender i centralbanker primo 203.327 209.157 209.157 

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender i centralbanker ultimo 97.282 227.936 203.327 
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Noteoversigt 

 

 

       
         Koncern 1. Anvendt regnskabspraksis    

2. Segmentregnskab    

3. Renteindtægter    

4. Renteudgifter    

5. Gebyr- og provisionsoversigt    

6.  Kursreguleringer    

7. Andre driftsindtægter    

8. Udgifter til personale og administration    

9. Af- og nedskrivninger på materielle aktiver    

10. Andre driftsudgifter    

11. Nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier    

12. Skat    

13. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker    

14. Immaterielle aktiver    

15. Andre aktiver    

16. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker    

17. Indlån    

18. Andre passiver    

19. Efterstillede kapitalindskud    

20. Store aktionærer    

21. Garantier og andre eventualforpligtelser    

22. Egne kapitalandele    

23. Koncern- og virksomhedsoversigt    

24. Begivenheder efter balancedagen    
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Noter  

 
Note 1 
 
Anvendt regnskabspraksis 
Kvartalsrapporten aflægges som et sammendraget 
regnskab i overensstemmelse med IAS 34, Præ-
sentation af delårsregnskaber, som godkendt af EU. 
Kvartalsrapporten aflægges endvidere i overens-
stemmelse med yderligere danske oplysningskrav til 
delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er 
ikke udarbejdet kvartalsregnskab for moderselska-
bet. Kvartalsrapporten aflægges i DKK. Den i kvar-
talsrapporten anvendte regnskabspraksis er uæn-
dret i forhold til den regnskabspraksis, som blev  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
anvendt i koncernens årsrapport for 2015, som er i 
overensstemmelse med International Financial Re-
porting Standards som godkendt af EU og yderlige-
re danske oplysningskrav til årsrapporter for børs-
noterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 
2015 for nærmere beskrivelse af den anvendte 
regnskabspraksis. Nøgletallene er fastlagt i Finans-
tilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for 
kreditinstitutter m.fl. 
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Note Noter      

2 Segmentregnskab  Filialer Finans Stabe Eliminering 
Koncern 

I alt 

 1.000 kr. 1. kvartal  1. kvartal  1. kvartal  1. kvartal  1. kvartal  

  2016 2016 2016 2016 2016 

 

 
Koncernens primære segmenter er de forretningsområder, som organisationen, den interne økonomistyring 
samt rapporteringen er tilrettelagt efter. Forretningsområderne er opdelt i ”filialer”, ”finans” samt stabe, som 
består af ”IT og organisation”, regnskabs- og økonomiafdeling, likviditet, kontrol samt compliancefunktion.  

 

 
Resultatopgørelse      

 

 
Renteindtægter 27.065 628 157 0 27.850 

 Renteudgifter -1.312 -549 -7 61 -1.807 

 

 
Netto renteindtægter 25.753 79 150 61 26.043 

 Udbytte af aktier 0 196 0 0 196 

 Gebyrer og provisionsindtægter 14.537 0 1 0 14.538 

 Afgivne gebyrer og provisionsudgifter -931 0 0 -2 -933 

 

 
Netto rente- og gebyrindtægter 39.359 275 151 59 39.844 

 Andre driftsindtægter 26 0 41 75 142 

 Udgifter til personale og administration -24.260 0 -389 546 -24.103 

 Afskrivninger på materielle aktiver -77 0 -313 -104 -494 

 Andre driftsudgifter -7 0 -196 -1 -204 

 

Resultat af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 0 -98 0 98 0 

 

 
Basisindtjening 15.041 177 -706 673 15.185 

 Kursreguleringer -96 2.199 -220 1 1.884 

 Nedskrivninger på udlån mv. +893 0 -52 2 +843 

 

 
Resultat før skat 15.838 2.376 -978 676 17.912 
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Note 

Noter 
       

2 Segmentregnskab (fortsat) Filialer Finans Stabe Eliminering 
Koncern 

I alt 

 1.000 kr. 1. kvartal  1. kvartal  1. kvartal  1. kvartal  1. kvartal  

  2015 2015 2015 2015 2015 

 

 
Resultatopgørelse      

 

 
Renteindtægter 28.208 229 75 0 28.512 

 Renteudgifter -2.981 -41 -524 11 -3.535 

 

 
Netto renteindtægter 25.227 188 -449 11 24.977 

 Udbytte af aktier 0 1.414 0 0 1.414 

 Gebyrer og provisionsindtægter 15.950 0 -17 0 15.933 

 Afgivne gebyrer og provisionsudgifter -770 0 -3 -3 -776 

 

 
Netto rente- og gebyrindtægter 40.407 1.602 -469 8 41.548 

 Andre driftsindtægter 9 0 25 250 284 

 Udgifter til personale og administration -24.702 0 -1.250 612 -25.340 

 Afskrivninger på materielle aktiver -104 0 -321 -107 -532 

 Andre driftsudgifter -1.164 0 -22 0 -1.186 

 

Resultat af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 0 318 0 -318 0 

 

 
Basisindtjening 14.446 1.920 -2.037 445 14.774 

 Kursreguleringer -480 15.093 183 -445 14.351 

 Nedskrivninger på udlån mv. -26.537 0 -32 0 -26.569 

 

 
Resultat før skat -12.571 17.013 -1.886 0 2.556 
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  Noter 1. kvartal 1. kvartal Året  

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

3 Renteindtægter       

  Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 127 171 749 

  Udlån 26.803 27.106 113.699 

 Obligationer 920 1.229 3.899 

 Valutakontrakter 0 6 0 

 Rentekontrakter 0 0 -1 

  I alt  27.850 28.512 118.346 

 

Heraf renteindtægter hidrørende fra ægte købs- og tilbagesalgsforret-
ninger 0 0 0 

 

Heraf renteindtægter, som er tilskrevet fra IAS 39-katagorien ”handels-
portefølje til dagsværdi” 920 1.235 3.898 

 

Heraf renteindtægter, som er tilskrevet fra IAS 39-kategorien ”Amorti-
seret kostpris” 26.930 27.277 114.448 

 I alt renteindtægter 27.850 28.512 118.346 

 Heraf renteindtægter på finansielle aktiver, der er nedskrevet 2.326 2.810 7.337 

     

4 Renteudgifter     

  Kreditinstitutter og centralbanker 48 41 209 

 Indlån 1.245 2.881 9.304 

 Efterstillede kapitalindskud 501 518 2.018 

 Øvrige renteudgifter 13 95 203 

  I alt  1.807 3.535 11.734 
 Renteudgifter hidrørende fra ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 0 0 0 
 Renteudgifter hidrørende fra IAS 39-kategorien ”Amortiseret kostpris” 1.807 3.535 11.734 

       

5 Gebyrer og provisionsindtægter    

  Værdipapirhandel og depoter 2.274 3.480 12.893 

  Betalingsformidling 1.790 1.687 7.593 

  Lånesagsgebyrer 1.639 3.200 10.152 

  Garantiprovision 4.224 2.868 11.538 

  Øvrige gebyrer og provisionsindtægter 4.611 4.698 10.979 

  I alt  14.538 15.933 53.155 

  

Gebyrer og provisionsindtægter, som er tilskrevet fra IAS 39-kategorien 
”handelsportefølje til dagsværdi”  8.675 9.865 31.465 

 

Gebyrer og provisionsindtægter, som er tilskrevet fra IAS 39-kategorien 
”Amortiseret kostpris” 5.863 6.068 21.690 
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  Noter 1. kvartal 1. kvartal Året  

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

6 

 
Kursreguleringer     

  Obligationer 1.856 3.269 -6.654 

  Aktier mv. 488 11.637 19.223 

 Investeringsejendomme 0 -445 -445 

  Valuta -241 -104 1.093 

  Rentekontrakter -219 -6 -3 

  I alt  1.884 14.351 13.214 

  

Kursreguleringer, som hidrører fra kategorien ”handelsportefølje til 
dagsværdi” 1.884 14.796 13.214 

  

7 Andre driftsindtægter    

 Lejeindtægter fast ejendom 305 299 1.165 

 Øvrige driftsudgifter/-indtægter -163 -15 138 

 I alt 142 284 1.303 

8 Udgifter til personale og administration    

  Løn til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:    

  Direktion 526 450 1.884 

  Bestyrelse  238 206 886 

  Repræsentantskab 24 28 82 

  I alt  788 684 2.852 

  Personaleudgifter:    

  Lønninger 10.243 10.948 44.264 

  Pensioner 1.201 1.278 5.024 

  Udgifter til social sikring 1.914 1.840 7.135 

  I alt  13.358 14.066 56.423 

  Øvrige administrationsudgifter    

  It-udgifter 6.198 6.390 24.573 

  Husleje mv. 659 934 2.557 

  Markedsføring  406 350 1.524 

  Øvrige omkostninger 2.694 2.956 10.451 

  I alt  9.957 10.590 39.105 

  

 
I alt udgifter til personale mv. og administration 24.103 25.340 98.380 
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  Noter 1. kvartal 1. kvartal Året  

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

9 

 
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver    

 Afskrivninger på domicilejendomme 105 112 610 

 Nedskrivninger på ejendomme 0 0 300 

 Afskrivninger på øvrige materielle aktiver 139 170 843 

 Straksafskrivninger  0 0 46 

 Afskrivninger på immaterielle aktiver 250 250 1.000 

 I alt 494 532 2.799 

10 

 
Andre driftsudgifter    

 Indskydergarantifonden 0 1.186 4.645 

 Øvrige omkostninger 203 0 98 

 I alt 203 1.186 4.743 
 
 

11 

 
Nedskrivninger på udlån mv.        

 Indregning i resultatopgørelsen    

 Individuelle nedskrivninger og hensættelser -13.094 -20.568 -73.149 

 Tilbageførsel af nedskrivninger og hensættelser 11.153 12.601 25.127 

 Gruppevise nedskrivninger og hensættelser -969 -22.923 5.248 

 Tilbageførsel af gruppevise nedskrivninger og hensættelser 1.279 1.511  

 Endelig tabt, ej tidligere nedskrevet -11 -38 -952 

 Indgået på tidligere afskrevne fordringer 2.485 2.858 7.686 

 I alt indregnet i resultatopgørelsen +843 -26.569 -36.040 

 

 
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo     

  Individuelle nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier 226.636 225.652 226.530 

  Gruppevise nedskrivninger/hensættelser. 8.946 35.926 9.256 

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo  235.582 261.578 235.786 

  

 
Individuelle nedskrivninger/hensættelser på  
udlån og garantier     

  Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo 226.530 217.685 217.685 

  Nedskrivninger og hensættelser i perioden 13.094 20.568 73.149 

  Tilbageførsel af nedskrivninger og hensættelser  -11.153 -12.601 -25.127 

  Tabsbogført dækket af nedskrivninger og hensættelser -1.835 0 -39.177 

  Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 226.636 225.652 226.530 

 

 
Gruppevise nedskrivninger på udlån     

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo 9.256 14.504 14.504 

 Nedskrivninger og hensættelser i perioden 969 22.933 -5.248 

 Tilbageførsel af nedskrivninger og hensættelser -1.279 -1.511 0 

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo  8.946 35.926 9.256 
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Noter 31/3- 31/3- 31/12- 

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 
 
 

12 Skat      

  Gældende skattesats 22,0 % 23,5 % 23,5 % 

 Regnskabsmæssig genaktivering af underskudssaldo 0,0 % 0,0 % -13,2 % 

 Permanente afvigelser 0,0 % -5,0 % -1,1 % 

 Regulering af tidligere års skatter -2,0 % 0,0 % 0,0 % 

  Effektiv skatteprocent 20,0 % 18,5 % 9,2 % 

     

     

13 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker    

 Tilgodehavender hos kreditinstitutter 137.677 29.687 144.783 

 I alt 137.677 29.687 144.783 

     

14 Immaterielle aktiver    

 Kundebase 5.750 6.750 6.000 

 I alt 5.750 6.750 6.000 

     

15 Andre aktiver    

 Positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter 292 3.647 123 

 Forskellige debitorer 4.486 7.855 2.797 

 Tilgodehavende rente og provision 5.789 3.789 955 

 Øvrige aktiver 1.233 4.023 6.344 

 Indskudskapital i datacentral 57.925 57.925 57.925 

 I alt  69.725 77.239 68.144 

     

16 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker    

 Gæld til kreditinstitutter 0 516 0 

 I alt 0 516 0 

     

17 Indlån    

 På anfordring 1.974.849 1.787.911 1.951.663 

 Med opsigelsesvarsel 0 512 0 

 Tidsindskud 76.740 251.856 81.659 

 Særlige indlånsformer 204.836 243.091 223.651 

 I alt  2.256.425 2.283.370 2.256.973 
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 Noter 31/3- 31/3- 31/12- 

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

     

18 Andre passiver    

 Forskellige kreditorer 6.953 8.536 11.727 

 Negativ markedsværdi, finansielle instrumenter 457 3.647 102 

 Skyldig rente og provision 1.583 3.745 541 

 Øvrige passiver 10.834 11.197 12.032 

 I alt  19.827 27.125 24.402 

 

19 Efterstillede kapitalindskud    

 Ansvarlig lånekapital 24.757 24.636 24.727 

 I alt 24.757 24.636 24.727 

 

 
Ansvarlig lånekapital:    

 Lånets størrelse 25.000 25.000 25.000 

 Gennemsnitlig rentesats 8,018 % 8,288 % 8,075 % 

 Rente
 

501 518 2.018 

 Ansvarlig lånekapital, som medregnes ved opgørelsen af basiskapitalen 24.757 24.636 24.727 

 

 
Nykredit (udstedende institut)     

 

Lån på 25 mio. kr. er etableret den 17. april 2013 og forfalder til fuld indfrielse den 17. april 2023 med mulighed for førtids-
indfrielse efter 5 år, dvs. 17. april 2018. Lånet er medregnet til basiskapitalen med 100 pct. i henhold til lov om finansiel 
virksomhed. Lånet er forrentet med variabel rente på CIBOR 3 med tillæg at et kreditspænd på 7,5 pct. p.a. 
 
Omkostninger ved optagelse af ansvarlig lånekapital udgør 500 t.kr. og bliver amortiseret over den ansvarlige lånekapitals 
forventede restløbetid som en justering af den effektive rente. Transaktionsomkostningerne præsenteres herved i resultat-
opgørelsen som en renteudgift. Banken har valgt at fordele transaktionsomkostningerne lineært over 5 år.   
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 Noter 31/3- 31/3- 31/12- 

Note 1.000 kr.  2016 2015 2015 

20 

 
Store aktionærer    

 

AHJ A/S, Amerikakajen 1, 4220 Korsør har meddelt at være i besiddelse af 107.919 stk. aktier i banken 
svarende til 9,99 pct. af bankens aktiekapital. 

21 Garantier og andre eventualforpligtelser    

  Garantier:    

  Finansgarantier
 

145.676 75.481 109.053 

  Tabsgarantier for realkreditudlån 294.835 250.358 281.214 

  Tinglysnings- og konverteringsgarantier 73.501 46.333 61.869 

  Øvrige garantier 67.208 67.154 63.771 

  I alt  581.220 439.326 515.907 

 Eventualforpligtelser:    

 Udtrædelsesforpligtelse, BEC    

     

22 Egne kapitalandele    

 Nominel beholdning af egne kapitalandele (1.000 kr.) 33 24 42 

 Egne kapitalandele i procent af aktiekapitalen 0,15 % 0,11 % 0,19 % 

 Aktier i omløb, stk. 1.078.367 1.078.804 1.077.918 

 Besiddelse af egne aktier, stk. 1.633 1.196
* 

2.082 

 Aktiekapital i alt, stk. 1.080.000 1.080.000 1.080.000 

 

 
Egne kapitalandele købt i året:    

 Antal aktier, stk. 6.488 8.347 31.300 

 Nominel værdi (1.000 kr.) 130 166 157 

 Anskaffelsessum (1.000 kr.) 1.092 1.284 5.320 

 Antal aktier i procent af aktiekapitalen 0,60 % 0,77 % 2,90 %  

 

 
Egne kapitalandele solgt i året:    

 Antal aktier, stk. 6.937 15.514 37.581 

 Nominel værdi (1.000 kr.) 139 310 188 

 Afståelsessum (1.000 kr.) 1.181 2.413 6.328 

 Antal aktier i procent af aktiekapitalen 0,64 % 1,44 %   3,48 %      

 Egne kapitalandele er købt og solgt som led i bankens almindelige bankforretninger. 

  

  

 

Banken har efter ansøgning opnået Finanstilsynets godkendelse til erhvervelse af ialt 10.800 stk. aktier svarende til en 
egenbeholdning på 1 pct. af den udstedte aktiekapital. Beholdningen af egne aktier udgør pr. 31. marts 2016 1.633 stk. 
Efter gældende regler er den uudnyttede del af rammen, svarende til 9.167 stk. aktier til kurs 180 = 1.650 t.kr., fradra-
get i opgørelsen af kapitalgrundlaget.  
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 Noter      

23 

 
Koncern- og virksomhedsoversigt Aktivitet Aktiekapital Egenkapital 

Resultat 
efter skat Ejerandel 

   1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. procent 

 

 
Aktieselskabet Lollands Bank Bank 21.600 380.536 14.328 - 

 

 
Konsoliderede virksomheder:      

 Vorejendomme A/S 
1) 

Ejendomme 15.000 66.834 -98 100 % 

 

Det konsoliderede datterselskab er 
hjemmehørende i Nakskov      

 

 
1)

 I henhold til seneste årsrapport havde bankens 100 % ejede datterselskab Vorejendomme A/S samlede 
lejeindtægter for 4,7 mio. kr. Balancen udgjorde 68,2 mio. kr.  

       

24 Begivenheder efter balancedagen      

 

Bankens ledelse har efter regnskabsperiodens afslutning modtaget en mundtlig afrapportering fra Finanstilsy-
net omhandlende den ordinære funktionsundersøgelse, som Finanstilsynet har foretaget i banken i februar 
måned 2016. Bemærkninger af økonomisk og regnskabsmæssig karakter er indarbejdet i denne kvartalsrap-
port for 1. kvartal 2016. Finanstilsynets skriftlige afrapportering vil foreligge i slutningen af maj måned 2016, 
hvorefter den vil blive offentliggjort på bankens hjemmeside. Der er ikke herudover indtruffet begivenheder, der 
har væsentlig indflydelse på bankens resultat eller den økonomiske stilling.    

  


